XLIV. a. fuerint nostro K. – b. possimns K – c. sit ubiqu<> K. –
d. ac Z. e. al. primas en marge MZ. f. religiosis M. – g. ve..irro
remplacé par des points M. – h. propositum remplacé par des points
M.–i. videlicet omis par K.–j. disciplina regulari K. – k. ammonitione
MZ.–l. permanere KMZ; corr. en providere par Mab. (Acta SS.).

1. 1 Cor., xu, 26.
2. /«., i, 5-6.

auctoritatem et potestatem, quam Christus Dominus noster, in

beato Petro, apostolorum principe, rectoribus sanctœ ecclesirc

concessit, per ejus quoque apostolica? nostrse auctouîatis de-

cretumm constituimus atque ordinamus ut nunquam locus ille

aut res quœlibet ad ipsum pertinentes sub alicujus potestate
nisi tantum regi subm-Uanlur"neque ipse rex vel aliquis prin-

ceps unquam ipsum lujum tradat aut episcopo aut canonicc
vel" alicui abbati sive laico homini, aut cuilibet persona ad

dominandum; sed, sicut prœdictus pater Benedictus consti-
tuit', talem, post discessura supradicli abbatis Odonis, monachi

habeant, quuiem omnis congregatio, vei minima pars saniori
consilio secundum Deum elegerint sive de ipsa congregatione,
sive de alia qualibet monastica fraternitate fuerit; si autem,
quod absit, talein personam eligere inaluerint, qui vel per

munus vel per cupiditatem inanis gloria? praeesse voluerit, hoc

per nomen Domini et sanctee genitricis ejus, in cujus honore
locus ipse dedicatus est necnon et beati Petri, omnium eccle-

siarum principis, omnimodis prohibemus et quicumque vel de

ipsis monachis, vel de quolibet ordine qualiscumque persona,
aut in ordinando abbate aut in kvsione rerum, sive in delra-
henda vel impedienda conversatione quam novelli fratres lo-neroc
visi sunt, contrarius extilerit, hune sub anathematis vinculo

innodamus donec lmmilialus resipiscat. Villas veroi' cjuas in

opus (ïatrum per testamenti auctoritatem ab antiquis constat

esse decretas, id est ipsam vallein totam et Caput Cervium et

Everam et Arminicurtem et Diacum atque Tauriacum* et Par-

maciolar vel quod apud Stampas* habere videtur' et Vinoliinn

sive cœtera quaecumque in praedicto testamento continentur'

·

XLIV. – ni. decretum remplacé par des points K; omis par MZ.
suppléé par Mab. (Acta SS.). n. submittatur MZ. o. aut K. –

p. autem K. q. Toriacum M Z. r. Sarmatiola K. – s. Stampis
KMZ; corr. en 8tnmpis par Mab. (Acta SS.K –t. corr. peut être
videntiir.

1. Regula S. lieuedicti, cap. r.xiv.
2. L'énumération sommaire des biens faisant partie de la mense con-

ventuelle ne permet pus de déterminer avec certitude si le « tcatamen-

ita sibi communiter fratres habeant ut nec ipse abbas nec
aliqua persona in potestate alterius quicquam dirigere possit.
h ordinando autem abbate tam rex quam episcopi vel boni
principes vel laici hane potestatem, juxta beati Benedicti prtc-
ceptumhabeant ut pravorum non permittant prayvalere con-
sensum, sed talem constituant qui secundum regulam et reli-
giosas prsedictorum patrum consuetudines pracessc studeat.
Quia vero jam dictus ordo nimis pœne ubiqueerat prxvari-
catus et nonnulli fratres in quibnsdam cœnobiis ingemiscunt,
quod nec»ipsi absque proprietate conversari vel alios habere
volontés emendare non possunt, visum nobis est ut hanc
licentiam tribuamus, quod eis qui voluerint studio meliorandiB
vilfe ad ipsum ducem monachorum confugere, a suis abbatibus

non negetur sed tamdiu liceat illispermanere, juxta consne-
tudinem quam invencrint, apud fratres praedicti cœnobii quous-
que in suis monasteriisordo regularis florere videatur; e contra
permittimus ut si alicui de [ipsis fratribus]» onerosa conversatio
fuerit ut suo potius detrimento [ipse]* discedat ut non aliosa
inquietet. Coeterum immunitas. auctoritatis nostrse constituta
sic illibata in omnibus locis, ut nulla potestatis persona fami-
liam distringere aut res ipsas usurpare aut inquietare prœsu-

XLIV. ~m. que K. v. ne K. –x. eis K. y. ipsis fratribus rem-
jilûcépar des points KMZ. – z. ipse remplacé par des points KMZ.

a. alios non K. -* b ut nullu remplacé par des points KMZ; sup-
pléé par Mab. (Acta SS.).

tum » auquel il est fait allusion ici > si le diplôme de Charles le Simple,
du 30 octobre 900 (supra, n" XXXIV), ou bien le diplôme antérieur de
Charles le Chauve (supra, n° XXII), ou encore quelqueautre acte perdu.
Lùnumérulion comporte ici un moins grand nombre do noiift que dans
le diplôme de Charles le Simple, mais l'expression « sivo cœtera quae-
cnmque » désigne plusieurs localités dont le nom n'est pas oxprii.v. Le
nom d'Arnicourt apparaît ici pour la première fois dans un document
venant de Saint-Benoit-sur-Loire;la première mention qu'en fassent les
mraclcs de saint Benoit se réfère à des événements survenus au
temps de l'abbé Amalbert (vers 978-985) (Miraculn S. lipnedicli, II, xvn;iude Certain, p. 120) et l'historien de cette localité l'abbé J.-B.-L. Carré
{Mes sur te prieuré d'Arnicourt, Sceaux, 1887, in-8.) n'a pas re-
monté au delà de 11 19.

1. Regula S. Benedicti, cap. i.xiv.8
~;>iy

mat. Verum, ut haec omnia firmius teneantur, quicumque adju-
tores ipsius cœnobii fraternitatis in bono fuerint, hos quantum
nobis potestas a Deo per beatum Petrum collata est, sicut